

## کمیته تخصصی نام نگاری و یکسان سازی نام های جغرافیایی ایران

تاریخ ۸۶/۸/۷

پیوست

صورت جلسه شماره ۵۰

حاضران :

آقایان دکتر جمور، مهندس شمعی، مهندس غضنفری و بلندیان، از سازمان نقشه برداری کشور، آقای سلیمان کریمی به نمایندگی از طرف آقای دکتر رحیمی از وزارت جهاد کشاورزی، آقای دکتر مقصودی از وزارت علوم تحقیقات و فن آوری، آقای حسن مهربان به نمایندگی از طرف آقای محرمی از وزارت کشور، آقایان دکتر جهانگیری و احمدی از وزارت امور خارجه، آقای فراهانی به نمایندگی از طرف آقای سرهنگ محمدی از سازمان جغرافیائی نیروهای مسلح، خانم روح انگیز محمدی از طرف آقای مهندس یکانی از مرکز آمار ایران، آقای کهزاد نکوئی نماینده صدا و سیما، آقای دکتر امیر احمدیان سرپرست گروه کاری نامهای تاریخی .

غایبان :

آقای حسین آبادی از وزارت ارتباطات و فن آوری اطلاعات، آقای دکتر همایون از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی.

خلاصه مذاکرات :

پیشنهاد آقای دکتر رفاهی در خصوص چاپ کتاب اورونیم های ایران ( پستی و بلندیهای ایران) اولین موضوع مورد بحث در جلسه بود. در این زمینه آقای دکتر جمور توصیه نمودند برای این کتاب همچون سایر کتب منتشر شده توسط سازمان، فرمهای پژوهشی چاپ کتاب تکمیل شود و سر فصلها و مختصری از محتوای کتاب توسط دبیرخانه کمیته برای اعضاء ارسال شود و در صورت لزوم در جلسات آتی مورد بحث قرار گیرد.

در خصوص برگزاری چهارمین کنفرانس یکسان سازی نامهای جغرافیائی و هشتمین اجلاس ناحیه ای یکسان سازی نامهای جغرافیائی پیشنهاد شد:

۱- محورهای همایش مورد بازنگری و تجدید نظر قرار گیرد .

۲- در حاشیه اجلاس، کارگاههای آموزشی در موضوعات مختلف مرتبط با نامهای جغرافیایی برای کشورهای هم گروه تشکیل گردد.

۳- سازمانها و وزارتخانه های عضو کمیته با ارسال مقالات در این همایش فعالانه حضور داشته باشند.

آقای دکتر جهانگیری حساسیت بیشتر ارگانهای عضو کمیته نسبت به نام خلیج فارس را لازم ، و فعالیت در سطح ملی و بین المللی برای جلوگیری از خدشه دار شدن آن را ضروری دانستند. ایشان اقداماتی همچون تهیه نقشه از ایران در ابعاد مناسب که در آن خلیج فارس به نحو مناسب نمایش داده شده و توزیع آن در همایش های منطقه ای و مجامع بین المللی را توصیه نمودند.

در نهایت گزارشی از شرکت ایران در نهمین کنفرانس یکسان سازی نامهای جغرافیائی سازمان ملل به اعضاء ارائه شد.

بررسی عضویت سایر سازمانهای مرتبط در کمیته و اقدام در این زمینه در جلسه آتی

بررسی روشهای کدگذاری در سازمانهای مختلف در جلسات آینده

دبیر کمیته

بابک شمعی